PHÒNG GD&ĐT ĐIỆN BIÊN
TRƯỜNG TH SỐ 1 THANH XƯƠNG

                 Số:      /BC-TrTH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Thanh Xương,  ngày 11 tháng 9 năm 2023

BÁO CÁO
CÁC KHOẢN THU TRONG CƠ SỞ GIÁO DỤC

NĂM HỌC 2023-2024
Kính gửi:   -  UBND xã Thanh Xương
                    - Phòng GD&ĐT huyện Điện Biên
        - Căn cứ Quyết định số 19/2021/QĐ- UBND, ngày 26/8/2021 của UBND tỉnh Điện Biên. Quy định các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục của nhà trường đối với cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh Điện Biên.

- Căn cứ Công văn số 2112/UBND- GDDT, ngày 25 tháng 8 năm 2023 của UBND huyện Điện Biên về việc hướng dẫn thực hiện các khoản thu trong cơ sở giáo dục năm học 2023 - 2024;
- Căn cứ Công văn số 989/PGDĐT- CV ngày 28 tháng 8 năm 2023 của PGDĐT huyện Điện Biên về việc hướng dẫn thực hiện các khoản thu trong  các cơ sở giáo dục năm học 2023 - 2024;

Căn cứ kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2023- 2024 và xét tình hình thực tế của trường Tiểu học số 1 xã Thanh Xương;
Căn cứ vào Biên bản họp Hội đồng sư phạm nhà trường ngày 07 tháng  9 năm 2023; Biên bản họp Hội đồng trường ngày 08 tháng 9 năm 2023.

Căn cứ điều kiện thực tế về cơ sở vật chất, thiết bị dạy – học, các hoạt động phong trào của học sinh trong năm học. Căn cứ vào kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học, biên chế số lớp, học sinh. Trường Tiểu học số 1 xã Thanh Xương báo cáo UBND xã Thanh Xương; phòng GD&ĐT huyện Điện Biên các khoản vận động tài trợ, viện trợ xã hội hóa giáo dục trong năm học 2023-2024 cụ thể như sau
* Các khoản thu dịch vụ với cha, mẹ học sinh trong năm học 2023-2024:

1. Quỹ Vệ sinh: 50.000đ/HS/năm học
A/ Dự kiến thu :  320 em x 50.000đ  =  16.000.000đồng

(Bằng chữ:  Mười sáu triệu đồng chẵn).
B/ Dự kiến chi:

 Chi mua vật rẻ tiền mau hỏng ( chổi, thùng rác, khăn lau, chậu, xô, vim, nước lau nhà, giấy vệ sinh ...): 12.500.000 đồng

Chi sửa chữa, thay thế dụng cụ đường nước vào nhà vệ sinh : 3.500.000 đồng
2. Quỹ nước uống:  50.000đ/hs/ năm học

A/   Dự kiến thu:  320 em x 50.000 đ/ = 16.000.000 đồng
(Bằng chữ:  Mười sáu triệu đồng chẵn).

B/ Dự kiến chi:

             Chi mua bình nước lọc: 880 bình x 18.000 = 15.840.000đ

             Chi mua cốc uống nước cho học sinh các lớp học: 160.000đ

Đối với công tác xã hội hoá giáo dục: vận động các doanh nghiệp, các tổ chức, cá nhân, các nhà hảo tâm; cha, mẹ học sinh hỗ trợ kinh phí để cải tạo, tăng cường, tu sửa cơ sở vật chất; bổ sung thiết bị dạy học và phục vụ các hoạt động giáo dục.
       Trên đây là báo cáo các khoản thu dịch vụ với cha, mẹ học sinh trong cơ sở giáo dục năm học 2023-2024 của Trường Tiểu học số 1 xã Thanh Xương. Nhà trường sẽ thực hiện công tác thu - chi theo đúng nguyên tắc Tài chính ban hành.
	               Nơi nhận:
- UBND xã Thanh Xương ( b/c)

- Phòng GD&ĐT ( b/c)

- Lưu nhà trường
	       HIỆU TRƯỞNG
                       Hoàng Ngọc Vĩnh